
PROTOKÓŁ Nr II.2018
Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Suchy Dąb

Dnia 26 listopada 2018 r.  w sali  obrad  Urzędu Gminy w Suchym Dębie,  odbyła  się  II  Sesja
nadzwyczajna VIII kadencji Rady Gminy Suchy Dąb. 
Obrady sesji  były  transmitowane i  zostały  utrwalone za  pomocą urządzeń rejestrujących obraz
i dźwięk. 
Link  do  nagrania:  https://suchy-dab.sesja.pl/2018/11/26/druga-sesja-viii-kadencji-rady-gminy-
suchy-dab-z-dnia-26-11-2018/

Ad 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Małgorzata  Cyra  o  godz.  9  05 otworzył  sesję  i  przywitał
wszystkich obecnych. 
Zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego
składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych
decyzji. 

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  regulaminu  powołania  Komisji

Rewizyjnej,  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Komisji  Budżetowo-Gospodarczej  oraz
Polityki  Społecznej  Rady  Gminy  Suchy  Dąb  VIII  kadencji  w  latach  2018-202
– ref. A. Matusz  Kierownik Referatu Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich.

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia liczby radnych wchodzących w skład
Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy  Suchy  Dąb  VIII  kadencji  w  latach  2018  –  2023
-  ref. A. Matusz  Kierownik Referatu Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia liczby radnych wchodzących w skład
Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Gminy Suchy Dąb VIII kadencji w latach 2018 -2023
– ref. A. Matusz  Kierownik Referatu Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich.

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia liczby radnych wchodzących w skład
Komisji  Polityki Społecznej Rady Gminy Suchy Dąb VIII kadencji  w latach 2018 – 2023
– ref. A. Matusz  Kierownik Referatu Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Suchy Dąb
na  VIII  kadencję  –  ref.  A.  Matusz   Kierownik  Referatu  Organizacyjnego  i  Spraw
Obywatelskich.

8. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zasad  ustalania  wysokości  diet  dla  radnych
i  sołtysów  oraz  ustalania  zasad   zwrotu   kosztów  podróży  służbowych
– ref. A. Matusz  Kierownik Referatu Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Suchy
Dąb – ref. A. Matusz  Kierownik Referatu Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich.

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich
w  sołectwach  położonych  na  terenie  Gminy  Suchy  Dąb
– ref. A. Matusz  Kierownik Referatu Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich.

11. Zamknięcie sesji.
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Ad 2 Przyjęcie porządku obrad 

Przewodnicząca Rady -  Wnoszę o rozszerzenie porządku obrad o dodatkowy punkt - wystąpienie
Pani Z. Kruszczyńskiej dot. ,,Uniwersytetu Przedszkolaka” (Z. Kruszczyńska - kierownik projektu
pt. ,,Uniwersytet Przedszkolaka’’)

Głosowanie za przyjęciem wniosku Przewodniczącej Rady M. Cyra o rozszerzenie porządku obrad
o dodatkowy punkt - wystąpienie Pani Z. Kruszczyńskiej dot. ,,Uniwersytetu Przedszkolaka”. 
W głosowaniu brało udział 11 radnych. 
Wynik głosowania: 11 głosów - ,,za”.
Wniosek został przyjęty. 
Imienny wykaz w/w głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad po zmianach :

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wystąpienie Pani Z. Kruszczyńskiej dot. ,,Uniwersytetu Przedszkolaka”
4. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  regulaminu  powołania  Komisji

Rewizyjnej,  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Komisji  Budżetowo-Gospodarczej  oraz
Polityki  Społecznej  Rady  Gminy  Suchy  Dąb  VIII  kadencji  w  latach  2018-2023
– ref. A. Matusz  Kierownik Referatu Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia liczby radnych wchodzących w skład
Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy  Suchy  Dąb  VIII  kadencji  w  latach  2018  –  2023
-  ref. A. Matusz  Kierownik Referatu Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich.

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia liczby radnych wchodzących w skład
Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Gminy Suchy Dąb VIII kadencji w latach 2018-2023
– ref. A. Matusz  Kierownik Referatu Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia liczby radnych wchodzących w skład
Komisji  Polityki Społecznej Rady Gminy Suchy Dąb VIII kadencji  w latach 2018 – 2023
– ref. A. Matusz  Kierownik Referatu Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Suchy Dąb
na  VIII  kadencję  –  ref.  A.  Matusz   Kierownik  Referatu  Organizacyjnego  i  Spraw
Obywatelskich.

9. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zasad  ustalania  wysokości  diet  dla  radnych
i  sołtysów  oraz  ustalania  zasad   zwrotu   kosztów  podróży  służbowych
– ref. A. Matusz  Kierownik Referatu Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich.

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Suchy
Dąb – ref. A. Matusz  Kierownik Referatu Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich.

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich
w  sołectwach  położonych  na  terenie  Gminy  Suchy  Dąb
– ref. A. Matusz Kierownik Referatu Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich.

12. Zamknięcie sesji.

Głosowanie za przyjęciem proponowanego porządku obrad z w/w zmianą.
W głosowaniu brało udział 11 radnych.
Wynik głosowania: 11 głosów – ,,za” przyjęciem porządku obrad ze zmianą.
Imienny wykaz w/w głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
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Ad 3 Wystąpienie Pani Z. Kruszczyńskiej dot. ,,Uniwersytetu Przedszkolaka”

Wójt Gminy zwróciła się z prośba do Pani Z. Kruszczyńskiej  kierownika projektu ,,Uniwersytet
Przedszkolaka’’o przedstawienie podczas nadzwyczajnej sesji Radzie Gminy Suchy Dąb bieżących
informacji na temat realizacji projektu.

Pani Z. Kruszczyńskiej
Przedstawiła  obecną  sytuację  oraz  problemy  dotyczące  realizacji  projekty  ,,Uniwersytet
Przedszkolaka”

Przybył Radny A. Kołodziej 

Po  wystąpieniu  Pani  Z.  Kruszczyńskiej  nastąpiła  żywa  dyskusja  w  związku  z  ujawnionymi
problemami dotyczącymi realizacji projektu ,, Uniwersytet Przedszkolaka”.
Całe wystąpienie w w/w sprawie wraz z całą dyskusją oraz pytaniami i  odpowiedziami zostało
zarejestrowane w nagraniu z obrad sesji dn. 26 listopada 2018 r.

Ad 4 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu powołania Komisji
Rewizyjnej,  Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji,  Komisji  Budżetowo-Gospodarczej  oraz
Polityki Społecznej Rady Gminy Suchy Dąb VIII kadencji w latach 2018-2023 

A. Matusz kierownik referatu organizacyjnego i spraw obywatelskich 
Odczytała Regulamin powołania Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji
Budżetowo-Gospodarczej oraz Komisji Polityki Społecznej Rady Gminy Suchy Dąb VIII kadencji w
latach 2018-2023, który stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w w/w  sprawie. 

Rada Gminy w obecności 12 radnych, w głosowaniu jawnym – 12 głosami „za” - podjęła uchwałę
nr 0007.II.7.2018 w sprawie przyjęcia regulaminu powołania Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji Komisji Budżetowo-Gospodarczej oraz Polityki Społecznej Rady Gminy Suchy
Dąb VIII kadencji w latach 2018-2023, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Imienny wykaz w/w głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad 5 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia liczby radnych wchodzących
w  skład  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy  Suchy  Dąb  VIII  kadencji  w  latach
2018 – 2023 

A. Matusz
Omówiła  pokrótce  trzy  kolejne  projekty  uchwał  w  spr.  określenia  liczby  radnych  wchodzących
w skład  Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetowo – Gospodarczej oraz Komisji Polityki Społecznej.
Wspomniała również o planowanych na 20 stycznia 2019 r. wyborach uzupełniających do Rady
Gminy Suchy Dąb.

Zastępca Przewodniczącej Rady Gminy J. Heś
Szanowni Państwo, część radnych będzie musiała  być członkiem 2 komisji,  gdyż Rada Gminy
Suchy Dąb liczy15 radnych.
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A. Matusz
Nie ma żadnych przeszkód prawnych, by jeden radny był członkiem dwóch komisji. Należy tylko
pamiętać,  że członek Komisji Rewizyjnej nie może być jednocześnie członkiem Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w w/w  sprawie. 

Rada Gminy w obecności 12 radnych, w głosowaniu jawnym – 12 głosami „za”- podjęła uchwałę
nr 0007.II.8.2018 w sprawie określenia liczby radnych wchodzących w skład Komisji Rewizyjnej
Rady  Gminy  Suchy  Dąb  VIII  kadencji  w  latach  2018  –  2023,  która  stanowi  załącznik  nr  6
do  protokołu. 
Imienny wykaz w/w głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad 6 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia liczby radnych wchodzących
w skład Komisji Budżetowo – Gospodarczej  Rady Gminy Suchy Dąb VIII kadencji w
latach 2018 – 2023 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w w/w  sprawie. 

Rada Gminy w obecności 12 radnych, w głosowaniu jawnym – 12 głosami „za”- podjęła uchwałę
nr  0007.II.9.2018 w  sprawie  określenia  liczby  radnych  wchodzących  w  skład  Komisji
Budżetowo – Gospodarczej  Rady Gminy Suchy Dąb VIII kadencji w latach 2018 – 2023, która
stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
Imienny wykaz w/w głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad 7 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia liczby radnych wchodzących
w skład Komisji  Polityki  Społecznej  Rady  Gminy  Suchy  Dąb VIII  kadencji  w  latach
2018 – 2023

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w w/w  sprawie. 

Rada Gminy w obecności 12 radnych, w głosowaniu jawnym – 12 głosami „za”- podjęła uchwałę
nr 0007.II.10.2018  w sprawie określenia liczby radnych wchodzących w skład Komisji Polityki
Społecznej Rady Gminy Suchy Dąb VIII kadencji w latach 2018 – 2023, która stanowi załącznik
nr 10 do protokołu. 
Imienny wykaz w/w głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad 8 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy
Suchy Dąb na VIII kadencję

A. Matusz 
Do pomocy w wykonywaniu swoich zadań Rada Gminy powołuje stałe komisje. Zadaniem Komisji
w ramach przedmiotu swojego działania jest  rozpatrywanie spraw, które mają być przedmiotem
obrad Rady. Formułują opinie,  wnioski i  poprawki dotyczące projektów uchwał Rady. Komisje
działają na podstawie planów pracy na dany rok, który przedstawiają na pierwszej sesji w danym
roku. Komisje ze swej działalności składają sprawozdania na pierwszej sesji w danym roku.  

Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o zgłaszanie kandydatów do składów poszczególnych komisji.
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W pierwszej kolejności zgłaszano kandydatów do Komisji Rewizyjnej:
1. Radny S. Koprowski zgłosił Radną K. Przytułę, która wyraziła zgodę na kandydowanie, 
2. Radna L. Borodzicz – zgłosiła siebie, 
3. Radna K. Przytuła zgłosiła Radnego S. Koprowskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie,
4. Radna A. Gębala  zgłosiła Radnego P. Dymarkowskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie,
5. Radny  P.  Dymarkowski  zgłosił  Radnego  P.  Łuczkowskiego,  który  wyraził  zgodę  na

kandydowanie.

Następnie radni zgłosili kandydatów do Komisji Skarg Wniosków i Petycji:
1. Radny P. Dymarkowski zgłosił Radna A. Gębala, która wyraziła zgodę na kandydowanie
2. Radny S. Koprowski zgłosił Radnego A. Kozłowskiego,  który wyraził zgodę na kandydowanie,
3. Radna  A.  Gębala  zgłosiła  Radnego  P.  Dymarkowskiego,  który  nie  wyraził  zgody  na

kandydowanie (gdyż wyraził zgodę na kandydowanie do Komisji Rewizyjnej),
4. Radny J. Heś zgłosił Radnego J. Kruczka, który wyraził zgodę na kandydowanie,
5. Radny  A.  Kozłowski  zgłosił  Radnego  T.  Lewandowskiego,  który  wyraził  zgodę  na

kandydowanie,
6. Radny J. Kruczek zgłosił Radnego P. Łuczkowskiego, który nie wyraził zgody na kandydowanie

(gdyż wyraził zgodę na kandydowanie do Komisji Rewizyjnej),
7. Przewodnicząca  M.  Cyra  zgłosiła  Radnego  A.  Kołodzieja,  który  wyraził  zgodę  na

kandydowanie.

Następnie radni zgłosili kandydatów do Komisji Budżetowo-Gospodarczej:
1. Radna K. Przytuła zgłosiła Radnego A. Kozłowskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie,
2. Przewodnicząca Rady M. Cyra  – zgłosiła siebie, 
3. Radny P. Dymarkowski zgłosił Radną A. Gębala, która wyraziła zgodę na kandydowanie,
4. Radny S. Koprowski zgłosił Radnego A. Kołodzieja, który wyraził zgodę na kandydowanie,
5. Radny P. Łuczkowski zgłosił Radnego J. Heś, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Następnie radni zgłosili kandydatów do Komisji Polityki Społecznej:
1. Radna L. Borodzicz  – zgłosiła siebie, 
2. Radny J. Kruczek  – zgłosił siebie, 
3. Radny p. Dymarkowski zgłosił Radną A. Gębala, która nie wyraziła zgody na kandydowanie,
4. Radna L. Borodzicz zgłosiła Radnego J. Heś, który wyraził zgodę na kandydowanie,
5. Radny P. Łuczkowski – zgłosił siebie, 
6. Radna K. Przytuła zgłosiła Radnego A. Kozłowskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodnicząca Rady ogłosiła kilkunastominutową przerwę

Po przerwie komisje poinformowały o wyborze przewodniczących ze swojego grona:
w Komisji Rewizyjnej Przewodniczącą została Radna K. Przytuła,
w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Radny A. Kołodziej, 
w Komisji Budżetowo-Gospodarczej – Radny A. Kozłowski, 
w Komisji Polityki Społecznej – Radna Lucyna Borodzicz. 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w w/w  sprawie. 

Rada Gminy w obecności 12 radnych, w głosowaniu jawnym – 12 głosami „za”- podjęła uchwałę
nr 0007.II.11.2018 w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Suchy Dąb na VIII kadencję,
która stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
Imienny wykaz w/w głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

5



Ad  9  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zasad  ustalania  wysokości  diet  dla
radnych i sołtysów oraz ustalania zasad  zwrotu  kosztów podróży służbowych

A. Matusz 
Wyjaśniła,  iż  ustalanie  wysokości  i  zasad  przyznawania  diet  dla  radnych i  sołtysów należy  do
wyłącznej kompetencji rady gminy. Przy ustalaniu wysokości diet, zgodnie z brzmieniem art. 25
ust.8  ustawy  o  samorządzie  gminnym,  rady  powinny  brać  pod  uwagę  funkcje  pełnione  przez
radnego. Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie
półtorakrotności  kwoty  bazowej  określonej  w  ustawie  budżetowej  dla  osób  zajmujących
kierownicze  stanowiska  państwowe  na  podstawie  przepisów  ustawy  z  23  grudnia  1999  r.
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych innych
ustaw  (Dz.  U.   z   2018  r.  ,  poz.  373  z  późn.  zm.).  Kwota  bazowa   wynosi   1789,42  zł,
półtorakrotność tej kwoty wynosi 2684,13 zł. W gminach poniżej 15 tys. mieszkańców radny może
dostać maksymalnie połowę tej kwoty, czyli 1342,07 zł . Rada gminy może ograniczyć wysokość
tej kwoty, nie może natomiast jej podwyższyć.

Nastąpiła dyskusja na temat inkaso oraz zryczałtowanej stałej kwoty dla sołtysów Gminy Suchy
Dąb . 
Cała dyskusja zostało zarejestrowane w nagraniu z obrad sesji dn. 26 listopada 2018 r.

Przewodnicząca Rady - wnoszę o pozostawienie wysokości diet dla radnych na dotychczasowym
poziomie.

Głosowanie  za  przyjęciem  wniosku  Przewodniczącej  Rady  M.  Cyra  w  sprawie  pozostawienia
wysokości diet dla radnych na dotychczasowym poziomie:
1) Przewodniczący Rady                     -  1100 zł  (jeden tysiąc sto 00/100) ,

2) Zastępca Przewodniczącego Rady  -  400 zł    (czterysta 00/100) ,        

3) Przewodniczący Komisji Stałych    - 400 zł    (czterysta 00/100),

4) Radni                                                - 300 zł    (trzysta 00/100).    

1. Borodzicz Lucyna ,,za’’ 

2. Cyra Małgorzata ,,za’’

3. Dymarkowski Przemysław  ,,za’’

4. Gębala Anna  ,,za’’’

5. Heś Jan ,,za’’

6. Kołodziej  Andrzej ,,przeciw’’

7. Koprowski Sebastian ,,za’’

8. Kozłowski Adam ,,za’’

9. Kruczek Jan  ,,przeciw’’

10. Lewandowski Tadeusz ,,za’’

11. Łuczkowski Piotr ,,za’’

12. Przytuła Karolina ,,za’’
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W głosowaniu brało udział 12 radnych. 
Wynik głosowania: 10 głosów - ,,za” przy 2 głosach ,,przeciw”.
Wniosek został przyjęty. 

Radny P. Dymarkowski
Zgłaszam  wniosek  o  zdjęcie  z  porządku  obrad  punktu  ,,9’’  -  rozpatrzenie  projektu  uchwały
w sprawie  zasad  ustalania  wysokości  diet  dla  radnych  i  sołtysów oraz  ustalania  zasad  zwrotu
kosztów podróży służbowych. 

Głosowanie za przyjęciem wniosku Radego P. Dymarkowskiego  o zdjęcie z porządku obrad punktu
,,9’’  -  rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zasad  ustalania  wysokości  diet  dla  radnych
i sołtysów oraz ustalania zasad  zwrotu  kosztów podróży służbowych. 
 

1. Borodzicz Lucyna ,,za’’ 

2. Cyra Małgorzata ,,za’’

3. Dymarkowski Przemysław  ,,za’’

4. Gębala Anna  ,,za’’’

5. Heś Jan ,,za’’

6. Kołodziej  Andrzej ,,za’’

7. Koprowski Sebastian ,,za’’

8. Kozłowski Adam ,,za’’

9. Kruczek Jan  ,,za’’

10. Lewandowski Tadeusz ,,za’’

11. Łuczkowski Piotr ,,za’’

12. Przytuła Karolina ,,za’’

W głosowaniu brało udział 12 radnych. 
Wynik głosowania: 12 głosów - ,,za”.
Wniosek został przyjęty.

Ad 10  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wynagrodzenia  dla  Wójta
Gminy Suchy Dąb 

Wójt Gminy H. Król na czas dyskusji dot. ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Suchy Dąb
opuściła salę obrad

A. Matusz 
Wyjaśniła  radnym,  iż  wysokość  wynagrodzenia  wójta  reguluje  rozporządzenie  Rady Ministrów
z  dnia  15  maja  2018  r.  w  sprawie  wynagradzania  pracowników  samorządowych
(Dz. U. z 2018 r.  ,  poz. 936).  Zgodnie z tabelą Nr 1 B obowiązującą od  dnia 1 lipca 2018 r.
stanowiącą  załącznik  do  rozporządzenia  wynagrodzenie  zasadnicze  dla  wójtów,  burmistrzów
w gminie do 15 tys. mieszkańców zostało określone w kwocie  3400-4700 zł, dodatek funkcyjny
w kwocie do 1900 zł. Wysokość dodatku specjalnego określona została w wysokości wynoszącej
co  najmniej  20%  i  nieprzekraczającej  40% łącznie  wynagrodzenia  zasadniczego  i  dodatku
funkcyjnego ( § 6 rozp.). Artykuł 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r.  o pracownikach
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samorządowych (Dz.  U. z 2018 r.  ,  poz. 1260) stanowi,  że  pracodawcą wójta jest  urząd gminy,
czynności z zakresu prawa pracy wobec wójta, związane z nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku
pracy wykonuje przewodniczący rady gminy. Pozostałe czynności – wyznaczona przez wójta osoba
zastępująca lub sekretarz gminy. Wynagrodzenie wójta ustala rada gminy w drodze uchwały. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy
Otworzyła  dyskusję  w  w/w  sprawie,  która  została  zarejestrowana  w  nagraniu  z  obrad  sesji
dn. 26 listopada 2018 r.

Podczas dyskusji ustalono miesięczne wynagrodzenie brutto dla Wójta Gminy Suchy Dąb Pani H.
Król w następującej wysokości:
                                                                    
1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie : 4200 zł,
2) dodatek funkcyjny w kwocie : 1500 zł,
3) dodatek  specjalny  w  wysokości  30%  łącznie  wynagrodzenia  zasadniczego  i  dodatku

funkcyjnego 1710 zł,
4) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 16%  liczonego od płacy zasadniczej 672 zł.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w w/w  sprawie. 

Rada  Gminy  w  obecności  12  radnych,  w  głosowaniu  jawnym  –  9  głosami  „za”  przy
1  głosie  ,,przeciw”  oraz  2  głosach  ,,wstrzymujących”-  podjęła  uchwałę  nr  0007.II.12.2018
w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Suchy Dąb, która stanowi załącznik nr 14 do
protokołu. 
Imienny wykaz w/w głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad 11 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysów i  Rad
Sołeckich w sołectwach położonych na terenie Gminy Suchy Dąb 

A. Matusz
Wyjaśniła  Radzie  Gminy  Suchy  Dąb,  że  zgodnie  z  §  40  ust  1  i  2  Statutu  Sołectw:
Grabiny - Zameczek, Koźliny, Krzywe Koło, Osice, Ostrowite, Steblewo. Suchy Dąb i  Wróblewo
- wybory Sołtysa i Rad Sołeckich zarządza Rada Gminy, w terminie do 3 miesięcy od dnia jej
wyboru.  Wybory  Sołtysów  i  Rad  Soleckich  odbywają  się  w  terminie  do  3  miesięcy  od  daty
zarządzenia  wyborów przez  Radę  Gminy.  Wybory  organizuje  Wójt.  W związku  z  powyższym
podjęcie przez Radę Gminy uchwały w przedmiotowej sprawie jest w pełni uzasadnione. 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w w/w  sprawie. 

Rada Gminy w obecności 12 radnych, w głosowaniu jawnym – 12 głosami „za” - podjęła uchwałę
nr 0007.II.13.2018  w  sprawie  zarządzenia  wyborów  Sołtysów  i  Rad  Sołeckich  w  sołectwach
położonych na terenie Gminy Suchy Dąb, która stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
Imienny wykaz w/w głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Wójt Gminy
1) Poinformowała  radnych  o  telefonie  od  Pani  Z.  Kruszczyńskiej  kierownika

projektu  ,,Uniwersytet  Przedszkolaka”  dot.  umówionego  spotkania  w  Urzędzie
Marszałkowskim w sprawie wydłużenia terminu. Dodała również, że o finale prowadzonych
rozmów, poinformuje Przewodniczącą Rady Gminy Suchy Dąb M. Cyra.
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2) Wspomniała również o planowanych reorganizacjach w zakresie czynności pracowników
urzędu oraz w strukturze organizacyjnej pracy Urzędu Gminy Suchy Dąb. 

Pytania  radnych  wraz  z  odpowiedziami  udzielonymi  przez  Wójta  Gminy,  na  temat
projektu ,,Uniwersytet Przedszkolaka” oraz  transportu publicznego na terenie Gminy Suchy Dąb
zostały zarejestrowane w nagraniu z obrad sesji dn. 26 listopada 2018 r.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z prośbą do radnych o ustalenie terminu posiedzenia
wszystkich czterech Komisji Rady Gminy zaraz po zakończeniu sesji.

Ad 10 Zamkniecie sesji 

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Cyra po zrealizowaniu porządku obrad  o godzinie  1146

zamknęła II sesję nadzwyczajną VIII kadencji Rady Gminy Suchy Dąb.

Przewodnicząca  Rady Gminy
                             /-/ Małgorzata Cyra

Protokół sporządziła: Rokicka Izabela
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Protokół	głosowania
z	dnia	26-11-2018

II	Sesja	Nadzwyczajna	VIII	kadencji	Rady	Gminy	Suchy	Dąb

GŁOSOWANIE

3 Przyjęcie	porządku	obrad

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2018-11-26	09:11:00

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 14 GŁOSY	ZA 11

LICZBA	OBECNYCH 11 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 3 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0

	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS

1 BORODZICZ	Lucyna ZA

2 CYRA	Małgorzata ZA

3 DYMARKOWSKI	Przemysław ZA

4 GRAY	Paulin NIEOBECNY

5 GĘBALA	Anna ZA

6 HEŚ	Jan ZA

7 KOPROWSKI	Sebastian ZA

8 KOZŁOWSKI	Adam ZA

9 KOŁODZIEJ	Andrzej NIEOBECNY

10 KRUCZEK	Jan ZA

11 LEWANDOWSKI	Tadeusz ZA

12 PRZYTUŁA	Karolina ZA

13 WAWRZAK	Oliwer NIEOBECNY

14 ŁUCZKOWSKI	Piotr ZA



II	Sesja	Nadzwyczajna	VIII	kadencji	Rady	Gminy	Suchy	Dąb

GŁOSOWANIE

4
Rozpatrzenie	projektu	uchwały	w	sprawie	przyjęcia	regulaminu	powołania	Komisji	Rewizyjnej,	Komisji
Skarg,	Wniosków	i	Petycji	Komisji	Budżetowo-Gospodarczej	oraz	Polityki	Społecznej	Rady	Gminy
Suchy	Dąb	VIII	kadencji	w	latach	2018-2023

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2018-11-26	09:58:00

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 14 GŁOSY	ZA 12

LICZBA	OBECNYCH 12 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 2 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0

	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS

1 BORODZICZ	Lucyna ZA

2 CYRA	Małgorzata ZA

3 DYMARKOWSKI	Przemysław ZA

4 GRAY	Paulin NIEOBECNY

5 GĘBALA	Anna ZA

6 HEŚ	Jan ZA

7 KOPROWSKI	Sebastian ZA

8 KOZŁOWSKI	Adam ZA

9 KOŁODZIEJ	Andrzej ZA

10 KRUCZEK	Jan ZA

11 LEWANDOWSKI	Tadeusz ZA

12 PRZYTUŁA	Karolina ZA

13 WAWRZAK	Oliwer NIEOBECNY

14 ŁUCZKOWSKI	Piotr ZA



II	Sesja	Nadzwyczajna	VIII	kadencji	Rady	Gminy	Suchy	Dąb

GŁOSOWANIE

5 Rozpatrzenie	projektu	uchwały	w	sprawie	określenia	liczby	radnych	wchodzących	w	skład	Komisji
Rewizyjnej	Rady	Gminy	Suchy	Dąb	VIII	kadencji	w	latach	2018-2023

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2018-11-26	10:02:00

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 14 GŁOSY	ZA 12

LICZBA	OBECNYCH 12 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 2 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0

	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS

1 BORODZICZ	Lucyna ZA

2 CYRA	Małgorzata ZA

3 DYMARKOWSKI	Przemysław ZA

4 GRAY	Paulin NIEOBECNY

5 GĘBALA	Anna ZA

6 HEŚ	Jan ZA

7 KOPROWSKI	Sebastian ZA

8 KOZŁOWSKI	Adam ZA

9 KOŁODZIEJ	Andrzej ZA

10 KRUCZEK	Jan ZA

11 LEWANDOWSKI	Tadeusz ZA

12 PRZYTUŁA	Karolina ZA

13 WAWRZAK	Oliwer NIEOBECNY

14 ŁUCZKOWSKI	Piotr ZA



II	Sesja	Nadzwyczajna	VIII	kadencji	Rady	Gminy	Suchy	Dąb

GŁOSOWANIE

6 Rozpatrzenie	projektu	uchwały	w	sprawie	określenia	liczby	radnych	wchodzących	w	skład	Komisji
Budżetowo-Gospodarczej	Rady	Gminy	Suchy	Dąb	VIII	kadencji	w	latach	2018-2023

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2018-11-26	10:04:00

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 14 GŁOSY	ZA 12

LICZBA	OBECNYCH 12 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 2 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0

	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS

1 BORODZICZ	Lucyna ZA

2 CYRA	Małgorzata ZA

3 DYMARKOWSKI	Przemysław ZA

4 GRAY	Paulin NIEOBECNY

5 GĘBALA	Anna ZA

6 HEŚ	Jan ZA

7 KOPROWSKI	Sebastian ZA

8 KOZŁOWSKI	Adam ZA

9 KOŁODZIEJ	Andrzej ZA

10 KRUCZEK	Jan ZA

11 LEWANDOWSKI	Tadeusz ZA

12 PRZYTUŁA	Karolina ZA

13 WAWRZAK	Oliwer NIEOBECNY

14 ŁUCZKOWSKI	Piotr ZA



II	Sesja	Nadzwyczajna	VIII	kadencji	Rady	Gminy	Suchy	Dąb

GŁOSOWANIE

7 Rozpatrzenie	projektu	uchwały	w	sprawie	określenia	liczby	radnych	wchodzących	w	skład	Komisji
Polityki	Społecznej	Rady	Gminy	Suchy	Dąb	VIII	kadencji	w	latach	2018-2023

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2018-11-26	10:05:00

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 14 GŁOSY	ZA 12

LICZBA	OBECNYCH 12 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 2 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0

	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS

1 BORODZICZ	Lucyna ZA

2 CYRA	Małgorzata ZA

3 DYMARKOWSKI	Przemysław ZA

4 GRAY	Paulin NIEOBECNY

5 GĘBALA	Anna ZA

6 HEŚ	Jan ZA

7 KOPROWSKI	Sebastian ZA

8 KOZŁOWSKI	Adam ZA

9 KOŁODZIEJ	Andrzej ZA

10 KRUCZEK	Jan ZA

11 LEWANDOWSKI	Tadeusz ZA

12 PRZYTUŁA	Karolina ZA

13 WAWRZAK	Oliwer NIEOBECNY

14 ŁUCZKOWSKI	Piotr ZA



II	Sesja	Nadzwyczajna	VIII	kadencji	Rady	Gminy	Suchy	Dąb

GŁOSOWANIE

8 Rozpatrzenie	projektu	uchwały	w	sprawie	powołania	stałych	komisji	Rady	Gminy	Suchy	Dąb	na	VIII
kadencję

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2018-11-26	10:37:00

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 14 GŁOSY	ZA 12

LICZBA	OBECNYCH 12 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 2 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0

	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS

1 BORODZICZ	Lucyna ZA

2 CYRA	Małgorzata ZA

3 DYMARKOWSKI	Przemysław ZA

4 GRAY	Paulin NIEOBECNY

5 GĘBALA	Anna ZA

6 HEŚ	Jan ZA

7 KOPROWSKI	Sebastian ZA

8 KOZŁOWSKI	Adam ZA

9 KOŁODZIEJ	Andrzej ZA

10 KRUCZEK	Jan ZA

11 LEWANDOWSKI	Tadeusz ZA

12 PRZYTUŁA	Karolina ZA

13 WAWRZAK	Oliwer NIEOBECNY

14 ŁUCZKOWSKI	Piotr ZA



II	Sesja	Nadzwyczajna	VIII	kadencji	Rady	Gminy	Suchy	Dąb

GŁOSOWANIE

10 Rozpatrzenie	projektu	uchwały	w	sprawie	ustalenia	wynagrodzenia	dla	Wójta	Gminy	Suchy	Dąb

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2018-11-26	11:24:00

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 14 GŁOSY	ZA 9

LICZBA	OBECNYCH 12 GŁOSY	PRZECIW 1

LICZBA	NIEOBECNYCH 2 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 2

	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS

1 BORODZICZ	Lucyna ZA

2 CYRA	Małgorzata WSTRZYMAŁ	SIĘ

3 DYMARKOWSKI	Przemysław PRZECIW

4 GRAY	Paulin NIEOBECNY

5 GĘBALA	Anna ZA

6 HEŚ	Jan ZA

7 KOPROWSKI	Sebastian ZA

8 KOZŁOWSKI	Adam WSTRZYMAŁ	SIĘ

9 KOŁODZIEJ	Andrzej ZA

10 KRUCZEK	Jan ZA

11 LEWANDOWSKI	Tadeusz ZA

12 PRZYTUŁA	Karolina ZA

13 WAWRZAK	Oliwer NIEOBECNY

14 ŁUCZKOWSKI	Piotr ZA



II	Sesja	Nadzwyczajna	VIII	kadencji	Rady	Gminy	Suchy	Dąb

GŁOSOWANIE

11 Rozpatrzenie	projektu	uchwały	w	sprawie	zarządzenia	wyborów	Sołtysów	i	Rad	Sołeckich	w
sołectwach	położonych	na	terenie	Gminy	Suchy	Dąb

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2018-11-26	11:27:00

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 14 GŁOSY	ZA 12

LICZBA	OBECNYCH 12 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 2 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0

	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS

1 BORODZICZ	Lucyna ZA

2 CYRA	Małgorzata ZA

3 DYMARKOWSKI	Przemysław ZA

4 GRAY	Paulin NIEOBECNY

5 GĘBALA	Anna ZA

6 HEŚ	Jan ZA

7 KOPROWSKI	Sebastian ZA

8 KOZŁOWSKI	Adam ZA

9 KOŁODZIEJ	Andrzej ZA

10 KRUCZEK	Jan ZA

11 LEWANDOWSKI	Tadeusz ZA

12 PRZYTUŁA	Karolina ZA

13 WAWRZAK	Oliwer NIEOBECNY

14 ŁUCZKOWSKI	Piotr ZA



II	Sesja	Nadzwyczajna	VIII	kadencji	Rady	Gminy	Suchy	Dąb

GŁOSOWANIE

2 Wniosek	o	rozszerzenie	porządku	obrad	wystąpienie	Pani	Z.	Kruszczyńskiej	dot.	Uniwersytetu
przedszkolaka.

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2018-11-26	09:11:00

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 14 GŁOSY	ZA 11

LICZBA	OBECNYCH 11 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 3 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0

	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS

1 BORODZICZ	Lucyna ZA

2 CYRA	Małgorzata ZA

3 DYMARKOWSKI	Przemysław ZA

4 GRAY	Paulin NIEOBECNY

5 GĘBALA	Anna ZA

6 HEŚ	Jan ZA

7 KOPROWSKI	Sebastian ZA

8 KOZŁOWSKI	Adam ZA

9 KOŁODZIEJ	Andrzej NIEOBECNY

10 KRUCZEK	Jan ZA

11 LEWANDOWSKI	Tadeusz ZA

12 PRZYTUŁA	Karolina ZA

13 WAWRZAK	Oliwer NIEOBECNY

14 ŁUCZKOWSKI	Piotr ZA


